
http://yenisafak.com.tr/yazdir/?t=24.09.2009&c=2&i=212754[2009/09/25 13:50:39]

 
Politika

24.09.2009

21'inci yüzyıl, barış, güven, adalet ve refah yılı olsun

Birleşmiş Milletler'in 64. Genel Kurul Genel Görüşmeleri'nde Genel Kurul'a hitap eden Başbakan
Erdoğan, '21'inci yüzyılı, savaşların değil barışın, korkunun değil güvenin, haksızlığın değil
adaletin, terör ve şiddetin değil huzurun, açlık ve fakirliğin değil refahın hakim olduğu bir yüzyıl
yapabiliriz' dedi

NEW YORK (A.A)

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, '21'inci
Yüzyılı; savaşların değil barışın, korkunun değil
güvenin, haksızlığın değil adaletin, terör ve
şiddetin değil huzurun, açlık ve fakirliğin değil
refahın hakim olduğu bir yüzyıl yapabiliriz' dedi.

Erdoğan, Birleşmiş Milletler'in 64. Genel Kurul
Genel Görüşmeleri'nde Genel Kurul'a hitap etti.

Konuşmasına 64'üncü Genel Kurul Başkanlığı'na
seçilmiş olmasından dolayı Abdüsselam Treki'yi
içtenlikle tebrik ettiğini belirterek başlayan
Başbakan Erdoğan, 'Ayrıca, 63'üncü Genel Kurul'un Başkanlığı'nı başarıyla ve dirayetle yürütmüş
bulunan Sayın Brokman'a da takdir ve teşekkürlerimi sunuyorum' dedi.

Erdoğan, bir yıl önce oldukça geniş bir teveccüh neticesinde Güvenlik Konseyi'ne seçilmiş bulunan
Türkiye'ye verilen destek ve gösterilen güvenden ötürü tüm üye ülkelere teşekkür ederek, şöyle
konuştu:

'Çağımızın küresel sorunları, küresel ölçekli çözümleri zorunlu kılıyor. Savaşlardan ekonomik krize,
açlık ve fakirlikten teröre, enerji güvenliğinden iklim değişikliğine kadar dünyamızın karşı karşıya
bulunduğu sorunlar, büyük ve zorlu sorunlardır. Fakat bunların hiç biri altından kalkamayacağımız
sorunlar değildir' diye konuştu.

'YENİ BİR LİDERLİK ANLAYIŞINA İHTİYAÇ VAR'

Erdoğan, sorunların çözümü için herkesi kucaklayan, adil, paylaşımcı, farklılıkları zenginlik olarak
gören ve güven esasına dayalı bir küresel düzene ihtiyaç bulunduğuna işaret ederek, sözlerini
şöyle sürdürdü:

'Risk ve tehdit algısına dayalı bir dünya tasavvurundan, güven ve dayanışma esasına dayalı bir
küresel düzene geçiş mümkündür. Bu, artık hepimiz için bir zaruret haline gelmiştir. Bunun için
yeni bir liderlik anlayışına da ihtiyaç var.

21'inci Yüzyılı; savaşların değil barışın, korkunun değil güvenin, haksızlığın değil adaletin, terör ve
şiddetin değil huzurun, açlık ve fakirliğin değil refahın hakim olduğu bir yüzyıl yapabiliriz. Bu
dünyanın kurulmasına katkı sunmak, dili, dini, milliyeti ne olursa hepimizin ortak sorumluluğu ve
tarihi görevidir.

Terörizm ve nükleer silahların yayılması gibi tehditler küresel ölçekte ciddi birer endişe kaynağı
haline gelmiş durumda. Açlık ve yoksulluk, artan salgın hastalıklar, gıda ve enerji güvenliğine
ilişkin kaygılar, yabancı düşmanlığı ve radikalizmdeki artış gibi sorunlar da ciddiyetini koruyor.
Öte yandan, küresel ısınma ve küresel finans krizi, köklü çözümler gerektiren iki temel alan
olarak öne çıkıyor.'

Erdoğan, böyle bir tabloda, Birleşmiş Milletler'in önemi ve vazgeçilmezliğinin daha da netlik
kazandığını vurgulayarak, şöyle devam etti:
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'Adil ve katılımcı bir küresel düzenin kurulması için Birleşmiş Milletler'in etkinliğini hep birlikte
arttırmak zorundayız. Asla umutsuz değiliz, küresel barış ve istikrarın mümkün olduğuna dair
umutlarımızı her an diri tutuyoruz. Bu yüzden Birleşmiş Milletler'in küresel kamu vicdanının sesi
ve sözcüsü olmasını istiyoruz.

Temsil kabiliyeti güçlendirilmiş, demokratik, şeffaf, adil ve etkin bir Birleşmiş Milletler'in, küresel
barış ve istikrara daha fazla katkı yapacağına inanıyoruz. Birleşmiş Milletler, iklim değişikliği,
sürdürülebilir kalkınma, yoksullukla mücadele, kadın-erkek eşitliği, insan hakları ve insan
onurunun korunması konularında, daha etkin bir kurum haline gelmelidir. Bu amaca matuf reform
girişimlerine tam destek veriyoruz. Fakat Birleşmiş Milletler sistemindeki reformun, Güvenlik
Konseyi de reforma tabi tutulmadığı müddetçe başarılmış sayılamayacağı muhakkaktır.'

Türkiye olarak Güvenlik Konseyi'nin geçici üyelik kategorisinde genişlemeden yana olduklarının
altını da bu vesileyle bir kez daha çizmek istediğini ifade eden Başbakan Erdoğan, şunları söyledi:

'BM reformu çerçevesinde vurgulamak istediğim diğer bir önemli husus da BM barışı koruma
sisteminin iyileştirilmesi ihtiyacıdır. Özellikle BM harekatlarına birlik katkısı yapan ülkelerin, erken
ve etkin eş güdüm, kapasite artırımı, bölgesel örgütlerle işbirliği gibi hususlara ilişkin beklenti ve
önerilerinin dikkate alınmasını bekliyoruz.'

'HEDEFİMİZ; VARILACAK ÇÖZÜMÜ REFERANDUMA GÖTÜRMEK OLMALIDIR'

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, Kıbrıs konusunda 'Hedefimiz; varılacak çözümü en geç 2010 yılı
bahar aylarında referanduma götürmek olmalıdır' dedi.

Erdoğan, 'Ancak 2004 yılında olduğu gibi, Rum uzlaşmazlığı yüzünden yine çözüm bulunamadığı
takdirde, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin uluslararası alandaki statüsünün normalleştirilmesi
artık ertelenemeyecek bir zorunluluk haline gelecektir. Bu nedenle, müzakerelerin ilanihaye
devam edemeyeceğinin, mevcut fırsat penceresinin sonsuza kadar açık kalamayacağının idrak
edilmesi ve sürecin başarısı için çaba sarf edilmesi gereklidir' diye konuştu.

Birleşmiş Milletler'in 64. Genel Kurul Genel Görüşmeleri'nde Genel Kurul'a hitap eden Başbakan
Erdoğan, Türkiye ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin, Ada'da kapsamlı bir çözüm bulunmasına
yönelik çabaları destlediğini ve bu konuda çözümün dayanması gereken zeminin Birleşmiş
Milletler'in çatısının altı olduğuna işaret ederek, şunları söyledi:

'Mevcut müzakere sürecinde tüm tarafların yapıcı davranmaları halinde bu yıl sonuna kadar
kapsamlı çözüme ulaşılması mümkündür. Tarafların uzlaşamadığı noktalarda 2004'de olduğu gibi
BM Genel Sekreteri'nin devreye girmesi gerektiğine inanıyoruz. Hedefimiz; varılacak çözümü en
geç 2010 yılı bahar aylarında referanduma götürmek olmalıdır. Ancak 2004 yılında olduğu gibi,
Rum uzlaşmazlığı yüzünden yine çözüm bulunamadığı takdirde, Kuzey Kıbrıs Türk
Cumhuriyeti'nin uluslararası alandaki statüsünün normalleştirilmesi artık ertelenemeyecek bir
zorunluluk haline gelecektir. Bu nedenle, müzakerelerin ilanihaye devam edemeyeceğinin, mevcut
fırsat penceresinin sonsuza kadar açık kalamayacağının idrak edilmesi ve sürecin başarısı için
çaba sarf edilmesi gereklidir.'

Erdoğan, 'Yerleşik BM parametreleri temelinde ulaşılacak ve Kıbrıs'ta yeni bir Ortaklık kurulmasını
sağlayacak kapsamlı çözümün garantör ülke olarak Türkiye'nin açık desteğini haiz olacağını bu
vesileyle bir kez daha vurgulamak isterim' diye konuştu.

'KIBRIS TÜRK TARAFI HALA HAKSIZ İZOLASYONLARA MARUZDUR'

Erdoğan, 'Kıbrıs'ta adil ve kalıcı bir çözümün Doğu Akdeniz'in bir barış, istikrar ve işbirliği alanına
dönüştürülmesine büyük katkı sağlayacağına' dikkati çekerek, konuşmasını şöyle sürdürdü:

'Bu anlamda, herkesi üzerine düşeni yapmaya çağırıyorum. Öte yandan, 2004 yılında BM
Kapsamlı Çözüm Planı'nın içerdiği tüm fedakarlıkları kabul eden Kıbrıs Türk tarafı hala haksız
izolasyonlara maruzdur. Çözümsüzlüğün bedelinin Türk tarafınca ödenmesini beklemek
hakkaniyete uygun değildir. Kıbrıs Türkleri üzerindeki kısıtlamaların kaldırılması, sadece bir
haksızlığı gidermeyecek, çözüm sürecini de hızlandıracaktır.'
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Başbakan Erdoğan, Türkiye'nin dünyanın çeşitli bölgelerinde BM, NATO, AB ve AGİT şemsiyesi
altındaki barışı koruma faaliyetlerine de etkin katılım sağlamaya devam ediğini belirterek, şunları
söyledi:

'Kalkınma ile ilgili sorunlarının çözümü yolunda az gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeleri güçlü
biçimde destekliyoruz.

Öte yandan, Kyoto Protokolü'ne taraf olan Türkiye, dünyamızın geleceğini ilgilendiren bu hayati
meseleye ilişkin sorumluluklarını da yerine getirmeye hazırdır. Yeni iklim değişikliği rejimine giden
süreçte Sayın Genel Sekreter'in ortaya koyduğu çabaları destekliyoruz.'

Kaynak: http://yenisafak.com.tr/Politika/?i=212754
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